
 

                                                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 
 
 

 

 
 
 
 

Dorgali, 4 aprile 2024 
 

All’Albo 
Al Sito web 

Agli Atti 
 
OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per l’esame delle 
candidature pervenute in risposta all’interpello interno delle figure amministrative di supporto 
al RUP per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e 
Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
Linea di investimento: M4C1I2.1- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023) 
Titolo progetto: Formazione Gisellu 4.0 
Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: H84D23003500006 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29.11.2007, il 19/04.2018 e il 18.01.2024; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Comprensivo G.M. Gisellu di 
Dorgali destinatario delle risorse pari a € 53.199,47 per le azioni di formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale; 

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 141549 del 07/12/2023 recante “PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 



 

                                                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 
 
 

 

 
 
 
 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Istruzioni operative”; 

CONSIDERATE le delibere del Collegio dei Docenti del 25.01.2024 e del Consiglio di Istituto del 
26.01.2024; 

CONSIDERATO il progetto Formazione Gisellu 4.0, inserito nella Piattaforma Futura in data 
28.02.2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0038362 del 3.03.2024 tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto Comprensivo G.M. Gisellu per la regolamentazione dei 
rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto Formazione Gisellu 4.0, CUP 
H84D23003500006, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna;  

VISTO in particolare il decreto di assunzione in bilancio dei finanziamenti in oggetto, prot. n. 2584 
dell’11.03.2024; 

VISTA la nomina del RUP, prot. n. 2621 del 12.03.2024; 
RILEVATA la necessità del supporto tecnico e operativo strumentale alla gestione dei percorsi 
formativi e finalizzato al raggiungimento dei Target e Milestone del progetto; 

VISTO l’avviso per l’individuazione tramite interpello interno delle figure amministrative di 
supporto al RUP per l’attuazione del progetto in oggetto, prot. n. 3273 del 26.03.2024; 
VISTO in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale «L’istanza firmata di 
svolgimento dell’incarico (allegato A), congiuntamente al curriculum vitae, dovrà essere inviata 
entro e non oltre il 3 aprile 2024»; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
 
 
 



 

                                                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 
 
 

 

 
 
 
 

Articolo 1 
(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 3273 del 26.03.2024, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 

 
2. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 
Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto si riunirà in data 4 aprile 2024 alle ore 
11.00 presso l’Ufficio di Presidenza nella sede centrale dell’Istituto Comprensivo. 

2. La Commissione avrà il compito di esaminare le domande di partecipazione utilmente pervenute 
e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 
Articolo 3 

(Trattamento dei dati) 
1. L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, 

rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 
196/2003, al D.lgs. 101/2018 e al Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. 

2. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la normativa vigente in materia di dati non personali, 
come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 
 
 

Presidente DS Marina Cei 

Componente Docente Antonella Vedele 

Componente con funzione di segretario verbalizzante DSGA Christian Paolo Catte 



 

                                                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 
 
 

 

 
 
 
 

Articolo 4 
(Pubblicità e trasparenza) 

1. Il presente decreto è pubblicato in data odierna sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché 
sull’apposita sezione del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
Il Dirigente Scolastico  
  Prof.ssa Marina Cei 
           (firmato digitalmente) 

 
 


		2024-04-04T10:04:57+0200
	MARINA CEI


		2024-04-04T10:30:43+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE G M GISELLU c8d756e58ff578a32f2a1e57ad8af464027d55f7




